
COORDINADORES ROTATORIOS CLÍNICOS CURSO 2024 - 2025 
MATERIAS 

H. U. VIRGEN MACARENA 

GRUPO A 
H. U. VIRGEN DEL ROCÍO 

GRUPO B 
H. U. VIRGEN DEL ROCÍO 

GRUPO D 
H. U. VIRGEN DE VALME 

GRUPO C 

ROTATORIO CLÍNICO 1 
Medicina 
Interna 

Prof. Jesús Rodríguez Baño 
jesusrb@us.es 

Prof. Javier Medrano 
fmedrano@us.es 

Prof. Javier Medrano 
fmedrano@us.es 

Prof. José Ángel García 
jgarcia122@us.es 

 

Cirugía 
Prof. Fernando De la Portilla 

fportilla@us.es 
lcapitan@us.es 

Prof. Fernando De la Portilla 
fportilla@us.es 

Prof. Fernando De la Portilla 
fportilla@us.es 

Prof. Fernando De la Portilla 
fportilla@us.es 
pabloparra@us.es 

ROTATORIO CLÍNICO 2 
Obstetricia y 
Ginecología 

Profa. María Pilar Guadix 
mguadix@us.es 

Prof. Guillermo Antiñolo 
gantinolo@us.es 

Prof. Guillermo Antiñolo 
gantinolo@us.es 

Prof. José Antonio Sainz 
jsainz@us.es 

 

Pediatría 
Prof. Anselmo De Andrés 

aandres@us.es 

           Prof. Peter Olbrich 
polbrich@us.es 

           Prof. Peter Olbrich 
polbrich@us.es 

Prof. Antonio Millán 
amillan1@us.es 

Medicina 
Familiar y 

Comunitaria 

Profa. Beatríz Pascual 
beatriz.pascual.pisa@gmail.com 
bpascual@us.es 

Prof. José Manuel Santos 
jsantos11@us.es 

Prof. Manuel Pérez-Cerezal Moreno 
mperezcerezal@us.es 

Profa. Carmen Sánchez 
msanchez13@us.es 

 
Urgencias 

Prof. José Manuel Garrido 
jmgcastilla@gmail.com 
jgarrido3@us.es 

Prof. Enrique Calderón 
ecalderon@us.es 
acaballero1@us.es 

Prof. Enrique Calderón 
ecalderon@us.es 
ignaciopta@gmail.com 

Prof. Francisco Ruiz Romero 
fruiz8@us.es 

ROTATORIO CLÍNICO 3 
 

Psiquiatría 
Prof. Sergio González 

sgonzalez@us.es 
dfranco@us.es 

Prof. Miguel Ruíz Veguilla 
mruiz34@us.es 
dfranco@us.es 

Prof. Miguel Ruíz Veguilla 
mruiz34@us.es 
dfranco@us.es 

Profa. María Báez 
mbgundin@us.es 
dfranco@us.es 

 

Dermatología 
Prof. David Moreno 

dmoreno@us.es 

Prof. Julián Conejo-Mir 
jsconejomir@us.es 

Prof. Julián Conejo-Mir 
jsconejomir@us.es 

Prof. David Moreno 
dmoreno@us.es  

 

Otorrino 
Prof. Hugo Galera 

hgalera@us.es 

Prof. Francisco Esteban 
festebano@us.es 

Prof. Francisco Esteban 
festebano@us.es 

Prof. Hugo Galera 
hgalera@us.es 

 

Oftalmología 
Prof. E. Rodríguez de la Rúa 

erodriguezdelarua@us.es 

Profa. Asunción Alfaro 
aajuarez@us.es 

Profa. Asunción Alfaro 
aajuarez@us.es 

Prof. Guillermo Silva 
gsilva@us.es 

Responsable del Rotatorio Clínico Prof. M.E. Dorado. Vicedecano de Ordenación Académica y Digitalización viordenacfm@us.es Facultad de Medicina. Universidad de Sevilla 
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